
  

UCHWAŁA NR XIV/108/2025 

RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wysokomazowieckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, poz. 1907) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwitnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Powiatu Wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się zarządowi powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewoniczący Rady 

Dorota Łapiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 4288



Załącznik do uchwały Nr XIV/108/2025 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 24 października 2025 r. 

Program współpracy Powiatu Wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok 

Rozdział 1. 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Program współpracy Powiatu Wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 roku określa: 

1) cel główny i cele szczegółowe prorgramu, 

2) zasady współpracy, 

3) zakres przedmiotowy, 

4) formy współpracy finansowej i pozafinansowej, 

5) priorytetowe zadania publiczne, 

6) okres realizacji prgramu, 

7) sposób realizacji programu, 

8) wysokośc środków przeznaczonych na realizacje programu, 

9) sposoob oceny realizacji programu, 

10) informacje o sposbie tworzenia programu i przebiegu konsultacji programu, 

11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), 

2) uchwale - rozumie się przez to uchwałę, do której załącznikiem jest niniejszy program; 

3) Powiecie – rozumie się przez to Powiat Wysokomazowiecki; 

4) Zarządzie – rozumie się przez to Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego; 

5) Radzie – rozumie się przez to Radę Powiatu Wysokomazowieckiego; 

6) programie – rozumie się przez to Program współpracy powiatu wysokomazowieckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok uchwalony przez Radę Powiatu 

Wysokomazowieckiego; 

7) organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to działające na terenie powiatu wysokomazowieckiego 

i na rzecz jego mieszkańców organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego, które 

realizują cele publiczne związane z wykonywaniem zadań powiatu, inne podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy oraz koła gospodyń wiejskich w rozumieniu 

ustay z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1179); 

8) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 126, 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.); 

9) konkursie – rozumie się przez to konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4288



II. Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 3. Priorytetowym celem współpracy powiatu wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest określenie czytelnych zasad 

w zakresie wspierania organizacji, dzięki którym coraz lepiej będą zaspakajane potrzeby mieszkańców 

powiatu. Poprzez określenie i realizację tych zasad powiat pragnie również włączyć te podmioty w system 

demokracji lokalnej. 

§ 4. Celami szczegółowymi współpracy będzie: 

1) tworzenie sprzyjających warunków do wzmacniania istniejących organizacji pozarządowych, powstawania 

nowych organizacji i inicjatyw służących rozwojowi społeczności lokalnych oraz rozwoju wolontariatu, 

2) prowadzenie wspólnych działań mających na celu aktywizację społeczności lokalnej, 

3) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych na kreowanie polityki społecznej 

i gospodarczej w powiecie, 

4) tworzenie warunków sprzyjających poprawie jakości życia obywateli powiatu, poprzez pełniejsze 

zaspokajanie potrzeb społecznych, 

5) włączenie zainteresowanych organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego do realizacji programów służących rozwojowi powiatu, 

6) umożliwienie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom indywidualnego występowania z ofertami 

realizacji projektów zadań publicznych, należących do sfery zadań publicznych powiatu, 

7) udział zainteresowanych organizacji pozarządowych w tworzeniu i realizacji programu współpracy a także 

programów służących rozwojowi powiatu, 

8) promocja powiatu. 

III. Zasady współpracy 

§ 5. Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi powiat kierować się będzie zasadami: 

1) partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie określonej w ustawie oraz 

zgodnie z trybem wynikającym z odrębnych przepisów, uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu 

problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywaniu zadań 

publicznych; 

2) pomocniczości – zgodnie z którą realizacja możliwie szerokiego zakresu zadań publicznych powiatu 

powinna odbywać się poprzez struktury usytuowane jak najbliżej obywateli, natomiast powiat podejmuje 

działania na rzecz pobudzania, wspomagania i uzupełniania działalności sektora pozarządowego; 

3) efektywności – w myśl której powiat wykorzystuje współpracę z organizacjami pozarządowymi 

do realizacji zadań społeczno – ekonomicznych uwzględniając kryterium racjonalności i efektywności; 

4) jawności podejmowanych działań – zgodnie z którą organy powiatu udostępniają organizacjom 

pozarządowym informacje o zamiarach i celach realizowanych zadań publicznych, w których możliwa jest 

współpraca z tymi organizacjami; 

5) legalności – w myśl której wszelkie działania organów powiatu oraz organizacji pozarządowych odbywają 

się w granicach i na podstawie przepisów prawa; 

6) suwerenności stron – zgodnie z którą powiat respektuje odrębność i suwerenności zorganizowanych 

wspólnot obywateli, uznając ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym 

należących do sfery zadań publicznych i w takim zakresie współpracuje z tymi organizacjami; 

7) uczciwej konkurencji – co oznacza, że powiat zlecać będzie wykonywanie zadań publicznych w oparciu 

o otwarte konkursy ofert lub na podstawie art. 19a ustawy, natomiast przy wyborze ofert kierować się 

będzie oceną możliwości wykonania zadań przez oferentów oraz porównaniem przedstawionych kalkulacji 

kosztów realizacji zadań w odniesieniu do ich wartości merytorycznej i rzeczowego zakresu. 

§ 6. Wykaz zagadnień priorytetowych nie stanowi jedynego kryterium podjęcia współpracy. 

Do pozostałych kryteriów należą: wiarygodność organizacji, wykazana efektywność i skuteczność w realizacji 

założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadane zasoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4288



IV. Zakres przedmiotowy 

§ 7. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest: 

1) realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, stanowiących zadania własne 

powiatu, 

2) określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania, 

3) podwyższanie efektywności działań kierwanych do mieszkańców powiatu. 

V. Formy współpracy finansowej i pozafinansowej 

§ 8. Współpraca finansowa odbywa się formie zlecenia realizacji zadań publicznych, na zasadach 

określonych w ustawie poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

§ 9. Zlecanie realizacji zadań publicznych należących do powiatu wysokomazowieckiego następuje 

w dwóch trybach: 

1) otwarte konkursy ofert, 

2) na wniosek organizacji z pominięciem otwartego konkursu ofert - szczegółowe warunki oraz tryb 

przyznawania dofinansowania określa art. 19a ustawy. 

§ 10. Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywa się poprzez: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji w serwisie informacyjnym oraz na stronach internetowych powiatu, 

b) udział przedstawicieli organizacji w sesjach rady powiatu oraz komisjach rady powiatu, 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXXVI/237/10 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 

29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 276, poz. 3436), 

3) tworzenie w miarę potrzeb przez organy powiatu wspólnych zespołów o charakerze doradczym 

i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawiecieli właściwych organów powiatu, 

4) zawierania umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 

5) inne formy współpracy mogą obejmować w szczególności: 

a) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których tematyka wiąże się 

z programem, np.: poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych, itp., 

b) udzielenie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych 

źródeł niż dotacja powiatu, 

c) organizację przez powiat lub współudział organu powiatu w organizacji szkoleń, konferencji, forum 

wymiany doświadczeń, w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji, 

d) nieodpłatne udostępnienie materiałów związanych ze wspieraniem oraz powierzaniem realizacji zadań 

publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert, 

e) promocję działalności organizacji poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na wniosek organizacji 

informacji dotyczących nowych inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty na 

stronach internetowych powiatu wysokomazowieckiego oraz w lokalnych mediach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4288



VI. Priorytetowe zadania współpracy 

§ 11. Obszar współpracy powiatu wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę 

zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

W roku 2026 roku zlecana będzie realizacja następujących zadań powiatu: 

1) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) popularyzacja i edukacja społeczeństwa w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego, 

b) realizacja przedsięwzięć artystycznych o charakterze ponadlokalnym, 

c) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, 

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych skierowanych do dzieci ze szkół podstawowych i szkół 

ponadpodstawowych powiatu, 

b) organizacja przygotowań i uczestnictwo reprezentacji powiatu w imprezach regionalnych 

i ogólnopolskich, 

c) promocja kultury fizycznej i sportu oraz wsparcie organizacji imprez ponadlokalnych, 

3) w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, a w szczególności 

wspierającej aktywność środowisk wiejskich, 

4) w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa – prowadzenie punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej. 

VII. Okres realizacji programu 

§ 12. Program współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy obowiązuje od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

VIII. Sposób realizacji programu 

§ 13. W realizacji niniejszego programu uczestniczą: 

1) Rada Powiatu Wysokomazowieckiego – uchwala program oraz określa wysokość środków przeznaczonych 

na dofinansowanie zadań publicznych, realizowanych przez podmioty programu, jako orgam stanowiący, 

2) Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego – realizuje bieżącą współpracę z podmiotami porgramu, jako 

organ wykonwczy powiatu, 

3) Podmioty programu – organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 14. Zarząd realizuje Program przy pomocy komórek organizacyjnych Urzędu. 

§ 15. Realizacja Programu, polegająca na podejmowaniu i prowadzeniu wspólpracy z organizacjami 

pozarządowymi dotyczy: 

1) przygotowania i prowadzenia otwartych konkursów ofert dla podmiotów Programu na realizację zadań 

publicznych finansowanych ze środków Powiatu, 

2) sporządzaniu sprawozdań z finansowej i pozafinansowej współpracy z podmiotami programu, 

3) podejowania i prowadzenia współpracy z podmiotami programu statutowo prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w formach określonych w § 7 i 9. 

§ 16. 1. Wsparcie realizacji zadań odbywa się w drodze otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez 

zarząd powiatu.  W przypadku wygospodarowania dodatkowych środków lub nie wykorzystania środków 

przekazanych w konkursach, istnieje możliwość ogłoszenia dodatkowych konkursów. 

2. Ogłoszenia o konkursach zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

www.wysokomazowiecki.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Wysokiem Mazowieckiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4288



IX. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 17. 1. Program współpracy finansowany będzie z budżetu powiatu wysokomazowieckiego. 

2. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań publicznych w 2026 roku wynosi 

100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych). 

X. Sposób oceny realizacji programu 

§ 18. Program oceniany będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

a) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

b) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym ilość organizacji, 

c) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym ilość organizacji, 

d) liczba umów zawartych w trybie art. 19a ustawy, w tym liczba organizacji, 

e) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane z przyczyn zależnych od organizacji, 

f) wielkość własnego wkładu finansowego i pozafinansowego organizacji w realizację zadań publicznych, 

g) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

h) liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez radę powiatu, konsultowanych przez 

organizacje. 

§ 19. Sprawozdanie z realizacji Programu z każdego roku Zarząd przedłoży Radzie nie później niż do dnia 

31 maja następnego roku oraz opublikuje w Biuletynie Infomacji Publicznej. 

XI. Informacja o sposobie tworzenia programu i przebiegu konsultacji programu 

§ 20. W celu uchwalenia Programu podejmowane sa następujące działania: 

1) Program tworzony jest na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

wniosków ze zrealizowanych programów współpracy z lat ubiegłych, wyników konsultacji społecznych 

oraz założeń do budżetu na 2026 rok; 

2) przygotowanie projektu Programu przez Wydział Organizacyjny; 

3) zarząd powiatu akceptuje wstępny projekt Programu i w formie uchwały podejmuje decyzję 

o przeprowadzeniu konsultacji społecznych; 

4) konsultacje projektu Programu są przeprowadzane zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/237/2010 Rady Powiatu 

Wysokomazowieckiego z dnia 29 października 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

5) ogłoszenie o konsultacjach społecznych projektu Programu zamieszczone zostało na stronie internetowej, 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wysokiem 

Mazowieckiem; 

6) konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 18 wrzesnia 2025 r. do 08 października 2025 r. 

7) podczas konsultacji nie wpłynęły uwagi i opinie dotyczące „Programu współpracy Powiatu 

Wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytkupublicznego na 2026 rok”; 

8) informacja z przeprowadzonych konsultacji została przedłożona na posiedzenie Zarządu Powiatu 

Wysokomazowieckiego w dniu 17 października 2025 roku i podlega opublikowaniu na stronie internetowej 

powiatu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem nie później niż 

w ciągu 30 dni od dnia zakończenia konsultacji; 

9) zarząd powiatu przeanalizował wyniki konsultacji społecznych i przyjmując projekt Programu, 

skierował go pod obrady Rady Powiatu; 

10) Rada Powiatu przyjmuje Program w drodze uchwały; 

11) zamieszczenie na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej starostwa 

powiatowego uchwalonego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4288



XII. Zasady składania ofert na realizację zadań publicznych oraz tryb powołania i zasady działania 

komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 

§ 21. 1. Oferty konkursowe realizacji zadań należy składać według wzoru określonego  

w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

2. Oferty powinny być składane osobiście lub przesłane pocztą na adres wskazany w ogłoszeniu. 

3. O zachowaniu terminu decyduje data złożenia oferty w siedzibie urzędu. 

4. Każdy projekt na realizację zadania powinien być złożony jako oddzielna oferta. 

§ 22. 1. Do opiniowania ofert złożonych w ogłoszonym otwartym konkursie ofert zarząd powołuje komisję 

konkursową.  

2. Procedurę ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej określa zarząd powiatu w stosownej 

uchwale. 

3. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji. 

4. Termin i miejsce posiedzenia komisji określi przewodniczący. 

5. Komisja konkursowa ocenia oferty w oparciu o kryteria podane w ogłoszeniu o konkursie. 

6. Komisja konkursowa sporządza zbiorczą kartę oceny, w której wpisuje liczbę punktów przyznawanych 

przez poszczegółnch członków komisji. 

7. Z przebiegu konkursu komisja konkursowa sporzadza protokół końcowy zawierający: 

1) oznaczenie miejsca i czasu konkursu; 

2) imiona i nazwiska członków Komisji konkursowej; 

3) liczbę złożonych ofert; 

4) wskazanie ofert, które zostały odrzucone z uwagi na niespełnienie wymogów formalnych; 

5) wskazanie ofert, które zostały zaopiniowane negatywnie i pozytywnie oraz propozycję dotycząca 

przyznana dotacji; 

6) podpisy członków Komijsi konkursowej. 

§ 23. 1. Ostateczną decyzję o wyborze ofert i przyznaniu bądź odmowie przyznania dotacji podejmuje 

zarząd powiatu, po zapoznaniu się z protokołem komisji, w terminie 30 dni od daty składania ofert.  

2. Rozstrzygnięcie konkursu podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu 

www.wysokomazowiecki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

urzędu. Dodatkowo podmioty zgłaszające oferty zostaną pisemnie powiadomione o decyzji zarządu powiatu. 

XIII.  Postanowienia końcowe 

§ 24. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

Przewodniczący Rady 

Dorota Łapiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4288


		2025-10-28T13:06:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




